Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

Ano II | Nº 0061 | Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 | Poder Legislativo

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2022

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE:

Com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21,

conforme consta do processo administrativo nº 020/2022,

HOMOLOGAR o processo administrativo na modalidade de

contratação direta por meio da dispensa de licitação, cujo objeto

consiste na aquisição de equipamentos de sonorização para

atendimento das demandas legislativas da Câmara Municipal do

Carmo, em favor da empresa RFS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 07.668.347/0001-56,

pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública, no valor

de R$ 29.307,74 (vinte e nove mil trezentos e sete reais e setenta e

quatro centavos).

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos

para as providências cabíveis.

Carmo, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2022

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE:

Com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/21,

conforme consta do processo administrativo nº 024/2022,

HOMOLOGAR o processo administrativo na modalidade de

contratação direta por meio da dispensa de licitação, cujo objeto

consiste na aquisição de equipamentos de informática para

atendimento dos setores da Câmara Municipal do Carmo, em favor

da empresa RFS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, inscrita sob o CNPJ: 07.668.347/0001-56, pela proposta mais

vantajosa para a Administração Pública, no valor de R$ 41.560,00

(quarenta e um mil quinhentos e sessenta reais).

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos

para as providências cabíveis.

Carmo, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE:

Com fundamento no artigo 24, inciso II da lei 8.666/93, conforme

consta do processo administrativo nº 025/2022, HOMOLOGAR o

processo administrativo na modalidade de contratação direta por

meio da dispensa de licitação, cujo objeto consiste na aquisição de

02 (dois) smartphones para atendimento dos setores da Câmara

Mun ic ipa l  do  Carmo,  em favor  da  empresa  OMEGA

DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, inscrita sob o CNPJ:

46.777.902/0001-30, pela proposta mais vantajosa para a

Administração Pública, no valor de R$ R$ 1.936,00 (um mil

novecentos e trinta e seis reais).

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos

para as providências cabíveis.

Carmo, 08 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2022

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE:

Com fundamento no artigo 24, inciso II da lei 8.666/93, conforme

consta do processo administrativo nº 026/2022, HOMOLOGAR o

processo administrativo na modalidade de contratação direta por

meio da dispensa de licitação, cujo objeto consiste na aquisição de

04 (quatro) pneus novos para o veículo oficial da Câmara Municipal

do Carmo, em favor da empresa MS DA SILVA SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE AUTOMÓVEIS, inscrita sob o

CNPJ: 05.384.344/0001-65, pela proposta mais vantajosa para a

Administração Pública, no valor de R$ R$ 1.875,00 (um mil

oitocentos e setenta e cinco reais), 04 (quatro) pneus novos para o

veículo oficial da Câmara Municipal do Carmo.

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos

para as providências cabíveis.

Carmo, 08 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

Ano II | Nº 0061 | Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 | Poder Legislativo

Página 2 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2022

Processo administrativo nº 027/2022. Comunica aos interessados a

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como

OBJETO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM (CLOUD)

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO-RJ. A Planilha para Cotação de

P r e ç o s  p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l :

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25,

Apto. 202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 16 a 20 de dezembro

de 2022, as propostas comerciais podem ser entregues nos

endereços supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº

8.666/93. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o

recebimento de novos orçamentos, de maneira que a Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal do Carmo garanta o

andamento do processo de contratação.

Carmo, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2022

Processo administrativo nº 028/2022. Comunica aos interessados a

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3,

TOKEN, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS LEGISLATIVAS

DA CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO-RJ. A Planilha para Cotação

de Preços pode ser obt ida pelo endereço de e-mai l :

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25,

Apto. 202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 16 a 20 de dezembro

de 2022, as propostas comerciais podem ser entregues nos

endereços supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº

8.666/93. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o

recebimento de novos orçamentos, de maneira que a Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal do Carmo garanta o

andamento do processo de contratação.

Carmo, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo.

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro.

		2022-12-12T18:50:33-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro